
RTU studiju kurss "Vides aizsardzības zinātniskās izpētes pamati"

32000 Dabaszinātņu un tehnoloģiju fakultāte

Vispārējā informācija

Studiju kursa saturs

Rīgas Tehniskā universitāte 18.12.2025 07:45

Kods EVA712

Nosaukums Vides aizsardzības zinātniskās izpētes pamati

Studiju kursa statuss programmā Obligātais/Ierobežotās izvēles

Atbildīgais mācībspēks Indra Muižniece - Doktors, Vadošais pētnieks

Mācībspēks Kārlis Valters - Doktors, Docents
Krišs Spalviņš - Doktors, Asociētais profesors
Jūlija Gušča - Doktors, Profesors
Lauma Žihare - Doktors, Vadošais pētnieks
Miķelis Dzikēvičs - Doktors, Vadošais pētnieks

Apjoms daļās un kredītpunktos 1 daļa, 6.0 kredītpunkti

Studiju kursa īstenošanas valodas LV, EN

Anotācija Studiju priekšmeta „Vides aizsardzības zinātniskās izpētes pamati” ietvaros tiek sniegtas
zināšanas, kas nepieciešams, lai students spētu veikt zinātnisko izpēti. Nodarbību laikā tiek
aplūkotas zinātniskās izpētes plānošana, eksperimentu plānošana un veikšana, mērījumu
nenoteiktību analīze, eksperimentālo datu vizualizācija, analīze un apstrādes metodes, skaitliskās
un optimizācijas aprēķinu metodes, zinātniskās izpētes rezultātu atskaites, zinātnisko publikāciju
rakstīšana.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Iegūt zināšanas un spēt veikt zinātnisko izpēti, balstoties uz eksperimentu plānošanu un veikšanu,
mērījumu nenoteiktību analīzi, eksperimentālo datu vizualizāciju, analīzi un apstrādes metodēm,
skaitliskās un optimizācijas aprēķinu metodēm. Spēt sagatavot zinātniskās izpētes rezultātu
atskaites un zinātnisko publikācijas.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Kursa darba ietvaros studentam izvēlētajai vides problēmai jāveic zinātniskās izpētes plānošana,
eksperimentu plānošana un veikšana, mērījumu nenoteiktību analīze, eksperimentālo datu
vizualizācija, izmantojot datu analīzes un apstrādes metodes, skaitliskās un optimizācijas aprēķinu
metodes, kā arī jāsastāda zinātniskās izpētes rezultātu atskaites un jāsagatavo zinātniskā
publikācija.
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Zinātniskās izpētes plānošana 8 0 0 0

Eksperimentu plānošana un veikšana 8 0 0 0

Mērījumu nenoteiktību analīze 8 0 0 0

Eksperimentālo datu vizualizācija, analīze un apstrādes metodes 8 0 0 0

Skaitliskās un optimizācijas aprēķinu metodes 8 0 0 0

Zinātniskās izpētes rezultātu atskaites 8 0 0 0

Zinātnisko publikāciju rakstīšana 10 0 0 0

Kursa darbu prezentācija 6 0 0 0

Kopā: 64 0 0 0



Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Studiju kursa plānojums

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Prot plānot zinātnisko izpētes procesu, plānot un veikt eksperimentu Pārbaudes veidi: praktiskie darbi, patstāvīgais
darbs, ieskaite
Kritēriji: students plāno zinātnisko darbu un
veic eksperiments

Spēj veikt datu statistisko apstrādi, kļūdu, noviržu analīzi Pārbaudes veidi: patstāvīgais darbs,
praktiskais darbs
Kritēriji: Students veic datu statistisko analīzi.

Prot sagatavot zinātniskās izpētes atskaiti un uzrakstīt zinātniskās publikācijas Pārbaudes veidi: praktiskie darbi, patstāvīgais
darbs, ieskaite
Kritēriji: Students sagatavo zinātniskā darba
atskaiti un publikācijas
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Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs
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